
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 93. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 9.4.2025

1512/93/RM/2025 Účetní závěrka Zámek Slavkov-Austerlitz za rok 2024

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  účetní  závěrku  -  Zámek  Slavkov-Austerlitz,  příspěvková  organizace  k
rozvahovému dni 31. 12. 2024 v předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
výsledek hospodaření Zámek Slavkov-Austerlitz, příspěvková organizace za rok 2024 ve výši
17.756,79 Kč.

III. Rada města schvaluje
přidělení  výsledku hospodaření  Zámek Slavkov-Austerlitz,  příspěvková organizace za rok
2024 do rezervního fondu organizace ve výši 17.756,79 Kč.

1513/93/RM/2025 Účetní závěrka Technické služby města Slavkov u Brna za rok 2024

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, účetní závěrku - Technické služby města Slavkov u Brna, příspěvková organizace k
rozvahovému dni 31. 12. 2024 v předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
výsledek hospodaření Technické služby města Slavkov u Brna, příspěvková organizace za
rok 2024 ve výši 3.358.694,40 Kč.

III. Rada města schvaluje
přidělení  výsledku  hospodaření  Technické  služby  města  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace za rok 2024 do rezervního fondu organizace ve výši 3.358.694,40 Kč.

IV. Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu ve výši 2.000.000 Kč na posílení investičního fondu.



V. Rada města schvaluje
odvod z investičního fondu ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu zřizovatele.

1514/93/RM/2025 Účetní závěrka Základní škola Komenského za rok 2024

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  účetní  závěrku  -  Základní  škola  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace k rozvahovému dni 31. 12. 2024 v předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
výsledek hospodaření Základní škola Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace
za rok 2024 ve výši 1.065.893,45 Kč.

III. Rada města schvaluje
přidělení  výsledku hospodaření  Základní  škola Komenského Slavkov u Brna,  příspěvková
organizace za rok 2024 do rezervního fondu organizace ve výši 1.065.893,45 Kč.

1515/93/RM/2025 Účetní závěrka Základní škola Tyršova za rok 2024

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, účetní závěrku - Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace k
rozvahovému dni 31. 12. 2024 v předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
výsledek hospodaření Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace za rok
2024 ve výši 655.841,39 Kč.

III. Rada města schvaluje
přidělení  výsledku  hospodaření  Základní  škola  Tyršova  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace za rok 2024 do rezervního fondu organizace ve výši 655.841,39 Kč.

IV. Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu organizace ve výši 600.000 Kč jako převod do investičního fondu
na opravy sportoviště.

1516/93/RM/2025 Účetní závěrka Mateřská škola Zvídálek za rok 2024



I. Rada města schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, účetní závěrku - Mateřská škola Zvídálek příspěvková organizace k rozvahovému
dni 31. 12. 2024 v předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
výsledek hospodaření Mateřská škola Zvídálek příspěvková organizace za rok 2024 ve výši
197.228,51 Kč.

III. Rada města schvaluje
přidělení výsledku hospodaření Mateřská škola Zvídálek příspěvková organizace za rok 2024
do rezervního fondu organizace ve výši 177.228,51 Kč  a do fondu odměn ve výši 20.000 Kč.

1517/93/RM/2025 Účetní závěrka Základní umělecká škola Františka France za rok 2024

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  účetní  závěrku  -  Základní  umělecká  škola  Františka  France,  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace k rozvahovému dni 31. 12. 2024 v předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
výsledek  hospodaření  Základní  umělecká  škola  Františka  France,  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace za rok 2024 ve výši 485.542,11 Kč.

III. Rada města schvaluje
přidělení výsledku hospodaření Základní umělecká škola Františka France, Slavkov u Brna,
příspěvková organizace za rok 2024 do rezervního fondu organizace ve výši 485.542,11 Kč.

1518/93/RM/2025 Účetní závěrka Dům dětí a mládeže za rok 2024

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, účetní závěrku - Dům dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace k
rozvahovému dni 31. 12. 2024 v předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
výsledek hospodaření Dům dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace za rok
2024 ve výši 53.922,43 Kč.



III. Rada města schvaluje
přidělení výsledku hospodaření Dům dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace
za rok 2024 do rezervního fondu organizace ve výši 33.922,43 Kč a do fondu odměn ve výši
20.000 Kč.

1519/93/RM/2025 Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Slavkov u Brna obsahující návrh
zadání změny č. 8

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
v  souladu  s  §  27  odst.  1  písm.  e)  zákona  č.  283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění
pozdějších  předpisů,   projednát  a  schválit  Návrh  zprávy  o  uplatňování  územního  plánu
Slavkov u Brna obsahující návrh zadání změny č. 8 územního plánu Slavkov u Brna.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
v  souladu s  §111 odst.  4  zákona č.  283/2021 Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  rozhodnout  o  sloučení  společného jednání  a  veřejného projednání  změny č.  8
územního plánu.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
v  souladu s  §  82  odst.  3  zákona č.  283/2021 Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších
předpisů,   stanovit,  že změna č.  8 územního plánu bude pořizovaná s prvky regulačního
plánu (prvky prostorového uspořádání pro objekty bydlení  -  prostorové regulace) a to z
důvodu, že návrh zadání změny územního plánu obsahuje prvky regulačního plánu.

1520/93/RM/2025 Věcné břemeno pro EG.D, s.r.o. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Ing. Ruč"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, s.r.o., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 21055050 týkající se pozemku parc. č. 2260, ostatní
plocha,  ostatní  komunikace v k.ú.  Slavkov u Brna,  který je  v  majetku města,  v  rozsahu
dle geometrického plánu č. 4633-6875/2024 (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka
NN Ing. Ruč") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, s.r.o., se
sídlem  Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno,  IČO:  21055050  týkající  se



pozemku parc. č. 2260, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u Brna,
který je v majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 4633-6875/2024
(stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN Ing. Ruč") v předloženém znění.

Termín: 31.5.2025

1521/93/RM/2025 Cesta k míru - dodatek č. 2

I. Rada města schvaluje
uzavření  předloženého Dodatku č.  2  smlouvy o  dílo  na  stavební  práce  k  investiční  akci
"Cesta k míru" se zhotovitelem Tocháček spol. s r.o., Slovinská 2958/36, 612 00 Brno, IČO:
44961367.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  předloženého Dodatku č.  2  smlouvy  o  dílo  na  stavební  práce  k
investiční  akci  "Cesta  k  míru"  se  zhotovitelem  Tocháček  spol.  s  r.o.,  Slovinská
2958/36, 612 00 Brno, IČO: 44961367.

Termín: 14.4.2025

1522/93/RM/2025 Rekonstrukce ul. Polní - zahájení VZ

I. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné  zakázky  "Rekonstrukce  místní  komunikace  ul.  Polní"  dle  předloženého
návrhu zadávací dokumentace.

II. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
Členové: Ing. Marie Jedličková, p. Petr Zvonek,  Ing. Petr Lokaj, Mgr. Petra Pospíchalová
Nedvědová, Ing. Petr Janek,
Náhradníci: Bc. Veronika Slámová, Mgr. Miroslav Lstibůrek, Mgr. Salačová Magdaléna, Ing.
Dalibor Kašpar, Ing. Libor Šimonek. 

1523/93/RM/2025 Schválení návrhu změn stanov společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  změny  stanov  obchodní  společnosti
Vodovody a  kanalizace  Vyškov,  a.s.,  se  sídlem Brněnská 410/13,  Vyškov-Město,  682 01



Vyškov, IČ 49454587, které tvoří přílohu tohoto usnesení.

1524/93/RM/2025 Čerpání fondu odměn TS

I. Rada města bere na vědomí
zprávu Technických služeb města Slavkov u Brna, příspěvková organizace o čerpání Fondu
odměn (účet 411) ve výši 200 500,- Kč na odměny svých zaměstnanců v roce 2025.

1525/93/RM/2025 Průzkum trhu na úklidové služby v prostorách ZS-A.

I. Rada města bere na vědomí
informaci o průzkumu trhu na výběr dodavatele k zajištění externího úklidu prostor zámku.

1526/93/RM/2025 Stížnost na Základní školu Komenského Slavkov u Brna, příspěvkovou organizaci

I. Rada města bere na vědomí
stížnost na Základní školu Komenského Slavkov u Brna, příspěvkovou organizaci.

1527/93/RM/2025 Zápis z jednání školské rady ZŠ Tyršova

I. Rada města bere na vědomí
zápis  č. 4/2025 z jednání Školské rady Základní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková
organizace.

1528/93/RM/2025 Zřízení přípravné třídy na Základní škole Komenského pro školní rok 2025/2026

I. Rada města schvaluje
zřízení  přípravné  třídy  při  Základní  škole  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace, Komenského nám. 495, Slavkov u Brna ve školním roce 2025/2026.


